
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVII/...../2022 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... .... r. 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby obliczania wysokości zwrotu 
kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych do placówek 

oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, 
poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu używanego do przewozu przez rodziców lub 
opiekunów prawnych, dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do przedszkola, szkoły lub ośrodka 
umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego, szkolnego lub obowiązku nauki, będzie równa stawce 
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 z późn. zm.). 

§ 2. Traci moc uchwała XXV/227/2022 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 18 sierpnia 2022 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kleszczele w roku szkolnym 2022/2023 (Dz. 
Urz. Woj. Podl. poz. 3582). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE2EC96-547D-4FF0-A863-8512BA0B2BD4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. poz. 2089) z dniem 27 października 2022 r. wprowadziła zmiany w zakresie zasad 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli 
dowożenie zapewniają rodzice. 

Dotychczas rada gminy na podstawie art. 39a ust. 3 uprawniona była do określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny. 

Natomiast zgodnie z nowym brzemieniem art. 39a ust.  3 ustawy Prawo oświatowe rada gminy jest 
uprawniona do określenia w drodze uchwały stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Stawka ta nie może 
być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 z późn. zm.). 

Aktualnie obowiązujące stawki#:  

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł, 

2) dla motocykla - 0,2302 zł, 

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

Od 1 stycznia 2023 r. wg dostępnego projektu nowego rozporządzenia, stawki te wynosić będą: 

1) dla samochodu osobowego: 

- o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

- pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,038 zł. 

2) dla motocykla - 0,69zł, 

3) dla motoroweru - 0,42 zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Sporządziła: 

J. Chmielewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE2EC96-547D-4FF0-A863-8512BA0B2BD4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



